УИД 91MS0092-01-2022-000021-83
Дело № 2-70/93/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 марта 2022 года                             			      Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., при секретаре судебного заседания Гальцовой Е.Е., с участием ответчика Белогуб О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Министерства экономического развития Республики Крым к Белогуб О.В. о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск Министерства экономического развития Республики Крым к Белогуб О.В. о взыскании денежных средств – удовлетворить.
Взыскать с Белогуб О.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Министерства экономического развития Республики Крым, юридический адрес: АДРЕС (получатель платежа: УФК по Республике Крым (Министерство экономического развития Республики Крым л/сч 04752203220), ИНН 9102011897, КПП 910201001, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, корр. счет №40102010645370000035, счет №03100643000000017500, КБК 82611302992020600130) денежные средства меры поддержки, использованные с нарушением требований Закона Республики Крым от 25.06.2020 года №86-ЗРК/2020 «О некоторых мерах поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей, в небольшой степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», полученные за апрель - май 2020 года в размере  24 260 (двадцать четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 00 копеек.
Взыскать с Белогуб О.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 927 (девятьсот двадцать семь) рублей 80 копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья				подпись				И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 14.02.2022 года